

Wysokie Mazowieckie, 22 grudnia 2024 r.

Stanowisko Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej
w Wysokiem Mazowieckim
(dotyczące zdarzeń z dnia 20 grudnia 2024 r.)

W odniesieniu do doniesień, o rzekomym zakazie wywieszania flag związkowych na obiektach Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckim, przedstawionych początkowo na portalu społecznościowym facebook, a następnie powielanych przez między innymi ogólnopolskie serwisy internetowe poniżej przedstawiam swoje stanowisko w tej sprawie.

20 grudnia miało miejsce w naszej Komendzie spotkanie opłatkowe funkcjonariuszy i pracowników cywilnych. Na chwilę przed rozpoczęciem spotkania zgłosił się do mnie funkcjonariusz będący członkiem Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność przy PSP w Białymstoku (jako jedyny w strukturach KP PSP w Wysokiem Mazowieckim) z zapytaniem o możliwość wywieszenia flag związkowych na obiektach Komendy Powiatowej PSP w Wysokiem Mazowieckim w związku z protestem. Poinformowałem go o moim poparciu dla działań związkowców mających na celu poprawę warunków służby wszystkich funkcjonariuszy w Państwowej Straży Pożarnej, lecz w związku z brakiem wpływu formalnej informacji na sekretariat Komendy o rozpoczęciu akcji protestacyjnej na ten moment nie udzieliłem pozwolenia na wywieszenie flag. W trakcie spotkania opłatkowego rozmawiałem z obecnym na miejscu Zastępcą Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP o zaistniałej sytuacji. Zastępca przekazał mi informację o rozpoczętej akcji protestacyjnej. Bezpośrednio po uzyskaniu tej wiadomości, w obecności zastępcy PKW przekazałem przedstawicielowi „Solidarności”, że wyrażam zgodę na wywieszenie flag i banerów, jednocześnie zwracając uwagę aby odbyło się to w porozumieniu z przedstawicielami Związku Terenowego ZZS Florian, którego członkowie stanowią zdecydowaną większość w naszej Komendzie, tak aby zapewnić każdej ze stron związkowej równą ekspozycję. Po zakończonej uroczystości opłatkowej zapoznałem się z informacją dotyczącej protestu, która to w międzyczasie wpłynęła na sekretariat, co potwierdzają dane teleinformatyczne elektronicznego systemu obiegu dokumentów. W godzinach porannych 21 grudnia, zgłosił się do mnie przewodniczący Związku Terenowego ZZS Florian z analogiczną prośbą, która otrzymała moją akceptację z jednoczesnym zaznaczeniem aby skonsultować swoje działania z przedstawicielem „Solidarności”. Z uzyskanych od niego informacji, członek Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność przy PSP w Białymstoku odmówił wywieszenia swoich flag.

Mając na uwadze przedstawione powyżej okoliczności jestem głęboko zaskoczony tak jednostronną i bezrefleksyjną reakcją niektórych osób reprezentujących stronę związkową. Do chwili obecnej żadna z osób przekazujących nieprawdziwy i jednoznacznie krzywdzący mnie przekaz nie skontaktowała się ze mną abym mógł przedstawić swoje stanowisko w tej sprawie.

KOMENDANT POWIATOWY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

mł. bryg. mgr inż. Wojciech Sokółowski